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Modul Kontakt 

Pfarrberuf 

 
 
 
 

Pfarrerin Evelyn Bachler   
Erzbergerstr. 16 
64823 Groß-Umstadt 
Telefon: 06078 -9679020 
Mobil: 0173-2118845 
Mail: evelyn.bachler@ekhn.de 
 
Pfarrer Dr. Frank Fuchs 
Ev. Kirchengemeinde Harreshausen 
Telefon: 06073 5550 
Email: frank.fuchs@ekhn.de 
 
Pfarrer Matthias Kraft 
Höchster Str. 2 
64395 Brensbach 
Mobil: 0151 12409974 
Email: 
kirchengemeinde.brensbach@ekhn.de 
 
Pfarrerin Michaela Meingast 
Bahnhofstraße 39 
64823 Groß-Umstadt/Klein-Umstadt 
Telefon: 06078 2254 
Email: Michaela.Meingast@ekhn.de 
 
Pfarrerin PD Dr. Miriam von Nordheim-
Diehl 
Ev. Kirchengemeinde Wersau 
Jahnstraße 12  
64395 Brensbach-Wersau 
Tel. 06154/6942919 
Mail: Miriam.vonNordheim-Diehl@ekhn.de 
 
Pfarrer Friedmann Reeh 
Kirchstraße 4 
64385 Reichelsheim/Beerfurth 
Telefon: 06164 1538 
Fax: 06164 515628 
Email: Friedmann.Reeh@ekhn.de 
 
Pfarrerin Charlotte Voß 
Rathausplatz 5 
64385 Reichelsheim 
Telefon: 06164 1421 
Email: charlotte.voss@ekhn.de 
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Arbeit mit Menschen in der 2. 
Lebenshälfte 

 
Projekte, Gruppen, Kreise, 
Veranstaltungen und mehr 
 

Karin Jablonski 
Referentin für die Arbeit mit Menschen in der 
2. Lebenshälfte 
Gemeindepädagogin+Dipl. 
Religionspädagogin 
Am Darmstädter Schloß 2 
64823 Groß-Umstadt 
Telefon:  06078 7825919  
Mobil: 0178 1965929 
Email: karin.jablonski@ekhn.de 
 
 
Dr. Rose Schließmann 

Referentin für die Arbeit mit Menschen in der 
2. Lebenshälfte 
Gemeindepädagogin und 
Diakoniewissenschaftlerin 
Evangelisches Dekanat Vorderer Odenwald 
Am Darmstädter Schloß 2 
64823 Groß-Umstadt 
Telefon: 06078 78259 18  
Email: rose.schliessmann@ekhn.de 
 

Arbeit von, mit und für Kinder und 
Jugendliche 

 
Evangelische Jugend im Dekanat Vorderer 
Odenwald: Wer sind wir? Was machen 
wir? 
Themen: Freizeitpädagogik, Projektarbeit, 
Bildungsarbeit, Mitbestimmung & 
Mitgestaltung, Jugendarbeit im ländlichen 
Raum 
 
Jugendarbeit ganz praktisch: 
Die SichtBar, ActionBound, nachhaltiges 
Handeln 
 
 
Schulbezogene Jugendarbeit 
an der Georg-August-Zinn-Schule 
Reichelsheim  
 
 
 
 
 
Einblicke in die konkrete Arbeit in den 
Nachbarschaften 
 

Manuela Bodensohn 
Dekanatsjugendreferentin  
Am Darmstädter Schloss 2 
64823 Groß-Umstadt 
Telefon: 06078 7825925 
Mobil: 0176 32775776 
Email: manuela.bodensohn@ekhn.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gabriela Hund 
Gemeindepädagogin und M.A. Soziale 
Arbeit 
Rathausplatz 1 
64385 Reichelsheim 
Tel. 0157 39 25 84 99 
Gabriela.hung@ekhn.de 
 
Gemeindepädagogin des NBs: 
https://vorderer-odenwald-
evangelisch.ekhn.de/arbeitsfelder/kinder-
jugendliche.html 
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Kirchenmusik 

 
Chorleitung und Instrumentalspiel (Orgel, 
Klavier, Blechblasinstrumente) 
 
 
 
Arbeitsfelder in der hauptberuflichen 
Kirchenmusik auf Gemeinde- und 
Dekanatsebene 

 

 
Matthias Ernst 
Dekanatskantor 
Tel. 06164 500078 
Email: Matthias.Ernst@ekhn.de 
 
Eva Wolf 
Dekanatskantorin 
Telefon: 06163 828899 | 06163 828900 
E-Mail: wolf.odw@freenet.de 
 

Gesellschaftliche Verantwortung 

Projekte: Bewerbercafé, Entdeckertour 
Veranstaltungsdurchführungen je nach 
Bedarf 
Gremien: Schulausschuss, KITA-
Ausschuss, Regionalentwicklung, 
Gemeinwesendiakonie-Forum, Diakonie-
Ausschuss, Beirat GenerationenNetz 
Reichelsheim uvm. 
 

Annette Claar-Kreh 
Referentin für Gesellschaftliche 
Verantwortung 
Am Darmstädter Schloss 2  
64823 Groß-Umstadt 
Tel: 06078 78 259 22 
mobil: 0175 56 77 943 
Email: annette.claar-kreh@ekhn.de 
 
 

GenerationenNetz Reichelsheim Gabriela Hund 
Koordination GenerationenNetz: 
Familienzentrum und Gemeinwesenarbeit 
Familienzentrum im GenerationenNetz 
Rathausplatz 1 
64385 Reichelsheim 
Telefon: 06164 6429477  
Mobil: 0157 39258499 
Email: hund@generationennetz-
reichelsheim.de 
 

Kirchenverwaltung Paulusplatz 

Gespräch zu kirchlichen Berufen,  
Führung Kirchenverwaltung 

Roland Lieske 
Kirchenverwaltung 

Dezernat 2 - Personal 
Referat Personalförderung und 
Hochschulwesen  
Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
Telefon: 06151 405 558 

Email: roland.lieske@ekhn.de 
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Diakonisches Werk 

Vorstellung verschiedener Arbeits- und 
Tätigkeitsfelder wie Flüchtlings- und 
Migrationsberatung, Jugendberufshilfe, 
Schwangeren(konflikt)beratung,  
 

Claudia Jost 
Diakonisches Werk Darmstadt-Dieburg 
Flüchtlings- und Migrationsberatung 
Am Darmstädter Schloss 2 
64823 Groß-Umstadt 
Telefon: 06078 7823 412 
Email: claudia.jost@diakonie-darmstadt.de 
 
Ursula Eilmes 
Diakonisches Werk Darmstadt-Dieburg 
Fachstelle Jugendberufshilfe und 
Schwangerenberatung 
Am Darmstädter Schloss 2 
64823 Groß-Umstadt 
Telefon: 6078 789565 
ursula.eilmes@diakonie-darmstadt.de 
 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

Schaukasten, Homepage, Social Media, 
Printmedien: Was zur kirchlichen Presse- 
und Öffentlichkeitsarbeit gehört. 
Wie schreibe ich einen Text? Worauf muss 
ich achten? Welche Rolle spielen Bilder? 
Warum macht Kirche Presse- und 
Öffentlichkeitsarbeit? 
 

Silke Rummel 
Am Darmstädter Schloß 2 
64823 Groß-Umstadt  
Telefon: 06078 78259-17 
Mobil: 0171 1435891 
E-Mail: silke.rummel@ekhn.de 
 

Dekanat Joachim Meyer 
Pfarrer und Dekan 
Am Darmstädter Schloß 2 
64823 Groß- Umstadt 
Telefon: 06078 782590 
Mail: joachim.meyer@ekhn.de 
 
Evelyn Bachler   
Pfarrerin und Stellv. Dekanin 
Erzbergerstr. 16 
64823 Groß-Umstadt 
Tel.: 06078 -9679020 
Mobil: 0173-2118845 
Mail: evelyn.bachler@ekhn.de 
 

Ökumenischer Hospizverein 

Vorderer Odenwald e.V. 

 

Bärbel Fischer 
Koordinatorin 
Saint-Péray-Str. 9 
64823 Groß-Umstadt 
Telefon: 06078-759047 
Mobil: 0151-20147432 
Email: b.fischer@hospizverein-vorderer-
odenwald.de 
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Kindertagesstätten 

Gemeindeübergreifende Trägerschaft: 
Zuständig für 16 Ev. Kindertagesstätten 
(14 im Landkreis DA, 2 im Landkreis ERB) 
 
 
 

 

Geschäftsstelle Kindertagesstätten 
Am Darmstädter Schloß 2 
64823 Groß- Umstadt 
Telefon: 06078 782 5904 
Email: kitas.dek.vo@ekhn 
https://vorderer-odenwald-
evangelisch.ekhn.de/arbeitsfelder/kindertage
sstaetten-guet.html 
 
Ev. Kita „Unterm Regenbogen“ 
Ulrike Reichwein 
Goethestr. 3 
64823 Groß-Umstadt 
Telefon: 06078 8114 
Email: ulrike.reichwein@ekhn.de 
 
Ev. Kita Schaafheim 
Wilhelmstraße 9 
64850 Schaafheim 
Telefon: 06073 9054 
Email: kita.schaafheim@ekhn.de 
 

Krankenhausseelsorge  
an der Kreisklinik Groß-Umstadt 

Silvia Rollmann 
Telefon: 06078 79-4301 (Krankenhaus) 
Handy: 0178/5127213 
Email: pfarrerin-rollmann@t-online.de 
 

Theologiestudium  
Universität Heidelberg 

Dr. Alida Euler 
Theologisches Seminar 
Email: alida.euler@ts.uni-heidelberg.de 
 
Lukas Ruttmann 
Theo-Buddy-Programm 
Email: lukas.ruttmann@stud.uni-
heidelberg.de 
https://www.uni-
heidelberg.de/fakultaeten/theologie/studium/t
heo-buddy.htm 
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